
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 227 del  16/12/2020

Proponente: IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELLE CONCESSIONI DEMANIALI STAGIONALI PER 
LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITÀ DI NOLEGGIO NATANTI E O DIVING - STAGIONI 
BALNEARI 2021 E 2022. ATTO DI INDIRIZZO

L’anno duemilaventi addì sedici del mese di dicembre alle ore 14:45 nella Casa Comunale, 
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle 
persone  seguenti  risultano  presenti  alla  trattazione  della  proposta  di  deliberazione  in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Assente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.



Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Deliberazione n. 227 del  16/12/2020

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  CHE  con  Delibera  di  Giunta  n.  59  del  29/03/2019  avente  ad  oggetto 
“individuazione delle  concessioni  demaniali  stagionali  per  lo  svolgimento  dell’attività  di 
noleggio natanti e o diving stagioni balneari 2019 e 2020 atto di indirizzo” e successiva n. 
150  del  17/07/2019  avete  ad  oggetto  “Individuazione  delle  concessioni  demaniali 
stagionali  per  lo  svolgimento  dell’attività  di  noleggio  natanti  e  o  diving  loc.  Marina  di 
Campo – stagioni balneari 2019 -2020” si individuavano rispettivamente:

n. 7 in Loc. Marina di Campo;
n. 3 in Loc. Cavoli;
n. 1 in Loc. Seccheto;
n. 4 in Loc. Fetovaia;
n. 1 in Loc. Pomonte;

DATO  ATTO  che  l’Amministrazione  Comunale  intende  perseguire  l’obbiettivo  di 
ottimizzare l’uso e la fruizione delle spiagge nel territorio comunale anche per le stagioni 
balneari 2021 e 2022;

VISTA la volontà di questa Amministrazione, anche per le prossime stagioni balneari 2021 
e 2022, di provvedere al rilascio delle Concessioni Demaniali Stagionali per lo svolgimento 
dell’attività di noleggio natanti e/o diving;

CONSIDERATO che questa Amministrazione ritiene opportuno, vista la notevole affluenza 
turistica aggiungere n.  2  concessioni  demaniali  in  Loc.  Marina di  Campo individuando 
quindi:

n. 9 in Loc. Marina di Campo;
n. 3 in Loc. Cavoli;
n. 4 in Loc. Fetovaia;
n. 1 in Loc. Seccheto;
n. 1 in Loc. Pomonte.

RITENUTO  opportuno  dare  mandato  al  Responsabile  dell’Area  Tecnica  Edilizia 
Privata/Urbanistica e Demanio, di predisporre gli atti necessari e propedeutici al rilascio di  
Concessioni  Demaniali  Stagionali  per  noleggio  natanti  e/o  diving,  ovvero  redigere una 
nuova manifestazione di interesse ad evidenza pubblica;

VISTO il  Regolamento sulla Gestione del Demanio Marittimo approvato con Delibera di 
Consiglio n. 25 del 25/05/2020 in particolare l’art 27 bis;



DATO ATTO  che è in fase di  predisposizione il  Piano di Utilizzazione degli  Arenili  per 
l’intero territorio Comunale;

VISTI:
- il Codice della navigazione n. 327/1942 e succ. mod., in particolare gli articoli 16 – 28  – 
36 – 37 e 46 e s.m.i.;
- la Deliberazione della G.R.T. n. 136 del 2/3/2009;
- il Regolamento delle Aree Destinate alla Balneazione;
- il D. Leg.vo n. 112/1998;
- l’art.107 del D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

DATO ATTO altresì che il presente provvedimento, non comportando al momento riflessi 
diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’Ente,  non 
necessita del parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

ACQUISITO  sulla  presente  proposta  di  deliberazione  il  parere  del  Responsabile  del 
Servizio in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con Voti favorevoli espresso nei modi di legge

DELIBERA
per quanto in premessa indicato:

1 DI ESPRIMERE atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica per la predispo-
sizione degli atti necessari, opportuni e propedeutici al rilascio di Concessioni De-
maniali Stagionali per noleggio natanti e/o diving per gli anni 2021 e 2022 nei nu-
meri e nelle località sottoelencate;

n. 9 in Loc. Marina di Campo;
n. 3 in Loc. Cavoli;
n. 4 in Loc. Fetovaia;
n. 1 in Loc. Seccheto;
n. 1 in Loc. Pomonte.

2 DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il  
presente atto  immediatamente eseguibile  in  considerazione dell’imminenza della 
stagione turistica.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 75 del 16.12.2020

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


